- 1 -

苏 州 大 学

苏大科技〔2021〕82号

关于公布2021年度纺织行业天然染料
重点实验室开放课题的通知

各学院（部）、部门、直属单位：

现将 2021 年度纺织行业天然染料重点实验室开放课题予以

公布。请各承担单位按照《纺织行业重点实验室管理办法》和《苏

州大学科研平台管理办法（自然科学类）（2020 年修订）》的要

求加强项目管理，确保经费专款专用，切实发挥开放课题经费的

作用，不断提高实验室的学术水平和开放交流水平。

特此通知。

- 2 -

附件：2021 年度纺织行业天然染料重点实验室开放课题

一览表

苏州大学

2021 年 11 月 12 日

- 3 -

附件

2021 年度纺织行业天然染料重点实验室开放课题一览表

项目编号 实验室名称 课题名称 申请人 申请人所在单位
批准经费（万

元）

SDHY2117 天然染料
天然染料日晒牢度提升及抗氧化机理关

键技术研究
姜会钰 武汉纺织大学 3

SDHY2118 天然染料
天然染料墨水研制及其稳定机理、墨滴形

貌、抗菌性研究
王磊 浙江理工大学 3

SDHY2119 天然染料
天然媒染剂介入的红果枸杞中类黑素微

胶囊染料低温染色行为研究
王雪梅 兰州理工大学 3

SDHY2120 天然染料
含羟基天然染料的酯化改性及超临界

CO2天然纤维染色研究
赵虹娟 大连工业大学 3

- 4 -

SDHY2121 天然染料
基于酸致变色天然染料的pH响应型抗菌

海藻酸纤维制备
崔莉 武汉纺织大学 3

SDHY2122 天然染料
基于植物功能性提取物的纺织多功能气

凝胶制备
傅佳佳 江南大学 3

- 5 -

抄送：各党委、党工委，校党委各部门，工会、团委。

苏州大学校长办公室                        2021年11月12日印发

	发文编号
	文号
	标题
	发文标题
	主送
	End
	抄送
	拟稿单位
	签发日期
	印发单位